ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND                  Quảng Ngãi, ngày 06 tháng 8  năm 2019

TỜ TRÌNH

Đề nghị Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch công nhận

di tích Thắng cảnh núi Thới Lới và di tích Thắng cảnh núi Giếng Tiền

là di tích cấp Quốc gia

Kính gửi: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Được sự chấp thuận của Cục Di sản văn hóa, Bộ Văn hoá, Thể thao và

Du lịch tại Công văn số 119 /DSVH-DT ngày 12/3 /2013 về việc xét duyệt 02

hồ sơ trích ngang lý lịch di tích huyện Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi, UBND tỉnh

Quảng Ngãi đã giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với

các sở, ban ngành liên quan và UBND huyện Lý Sơn khảo sát, sưu tầm tư liệu

nghiên cứu, hoàn thiện nội dung hồ sơ khoa học 02 di tích: Thắng cảnh núi

Thới Lới và Thắng cảnh núi Giếng Tiền.

Hồ sơ khoa học các Di tích đã lập theo đúng quy định tại Thông tư số

09/2011/TT-BVHTTDL ngày 11/7/2011 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

quy định về nội dung hồ sơ khoa học để xếp hạng di tích lịch sử - văn hóa và

danh lam thắng cảnh.

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29/6/2001 và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18 tháng 6 năm 2009; Nghị định số

98/2010/NĐ-CP ngày 21/9/2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Di sản văn hóa, UBND tỉnh Quảng Ngãi kính trình Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch xem xét, quyết định công nhận và cấp bằng xếp hạng

di tích Quốc gia đối với 2 di tích nêu trên (kèm theo Hồ sơ khoa học di tích).

Kính đề nghị Bộ Văn hóa,Thể thao và Du lịch quan tâm giải quyết./.

Nơi nhận:  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Cục Di sản văn hóa, Bộ VHTTDL;
- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- UBND huyện Lý Sơn;

- VPUB: CVP,PCVP, CBTH;

- Lưu: VT, KGVXbnt559.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Dũng

		2019-08-06T08:26:47+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-07T07:07:22+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-07T07:07:23+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-08T09:48:44+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!